
صفحه آخر

برخی دانشگاه های آمریکا و کانادا
برای تحریم رژیم صهیونیستی دست به کار شدند

از دانشگاه های آمریکایی و کانادایی  برخی دیگر 
در واکنــش به جنایات رژیم صهیونیســتی و انفعال 
دولتمردانشان، دست به کار شده و تصمیم گرفته اند 

خود این رژیم را تحریم می کنند.
منابع خبری در آمریکا می گویند، دانشگاه های آمریکا و 
کانادا، برای تحریم اسرائیل فعالیت های خود را افزایش داده و 
تصمیم به بایکوت، بیرون کشیدن سرمایه ها و تحریم همه جانبه 
این رژیم گرفته اند.  پایگاه اینترنتی »واشنگتن فری بیکن« در 

این باره در گزارشی به قلم »راشل فرامر« نوشته، در دانشگاه 
مریلند فعالیت های جنبش دانشــجویی برای بایکوت، بیرون 
کشیدن سرمایه ها و تحریم اسرائیل که به جنبش »بی دی اس« 
معروف شــده، افزایش یافته است. این در حالی است که بین 
مردم و دانشگاهیان اروپایی نیز کمپین تحریم کالاهای رژیم 
صهیونیســتی از مدت ها پیش فعالیت خود را آغاز کرده اند و 
این حرکت، به غیر از مردم عادی دانشگاه ها و محافل آکادمیک 

را هم دربر گرفته است.

خسارت داعش به عراق
100 میلیارد دلار برآورد شد

نخســت وزیر عراق اعلام کرده، گروه تروریستی 
»داعش« 100 میلیارد دلار به این کشور، خسارت وارد 

کرده است.
»حیــدر عبادی« در کربلا گفت، اقدام گروه تروریســتی 
داعش به اشغال شمال عراق و کارهایی که پس از آن انجام داد، 
و همچنین نبردهای نیروهای دولتی برای شکست داعش، جمعاً 
100 میلیارد دلار خسارت به عراق وارد کرده است.به گفته وی، 
عملیات نیروهای مسلح عراق برای پاکسازی نواحی بیابانی این 

کشور از لوث داعش، همچنان ادامه دارد.گروه تروریستی داعش 
که از جانب آمریکا و متحدان منطقه ای آن، حمایت های مالی و 
تسلیحاتی می شد، چهار استان الانبار، نینوا، دیاله و صلاح الدین 
عراق را اشغال کرد و قصد داشت استان های بغداد و کرکوک را 
نیز اشغال کند. اما در همین سال پس از صدور فتوای »جهاد 
کفایی« از طرف مرجعیت عراق، بسیج مردمی شکل گرفت و 
از آن زمان تاکنون همه شهرها و مناطق عراق، به استثنای شهر 

مرزی »راوه«، از اشغال داعش خارج شده است.
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سرویس خارجی-
بررسی مواضع انصارالله یمن در 32 ماه گذشته 
نشان می دهد، تیتر کیهان در مورد عملیاتی شدن 
تهدیدهــای انقلابیون یمن، ترجمــه مواضع بحق 
انصارالله علیه جنایات ناتمام آل سعود و متحدانش 

در یمن بوده است. 
»شلیک موشک انصارالله به ریاض، هدف بعدی دوبی.« 
این تیتری اســت که دوشنبه گذشــته با روتیتر »گزارش 
کیهان از عملیاتی شــدن تهدیدات یمن« منتشــر شد که 
بازتاب بســیار گسترده ای داشت. در واقع کیهان با استفاده 
از تهدیدات متعدد انصارالله یمن علیه ســعودی ها، تیتری 
حرفه ای را برگزید که در دنیای رسانه کاملا مرسوم و متعارف 
اســت. جنبش انصارالله یمن بارها این جملات را عینا و به 
مناســبت های مختلف اعلام کرده بود و از هدف قرار دادن 
امارات و تمام متحدان سعودی سخن گفته بود. همین دیروز 
نیز رئیس کمیته عالی انقلابیون یمن در واکنش به تهدیدات 
آل سعود برای حمله به تنها بندر باقی مانده یمن برای ارسال 
دارو و غذا گفت، در صورت چنین حماقتی تمام کشتی ها و 
تاسیسات نفتی آل سعود را هدف قرار می دهد. در اینجا به 

چند نمونه دیگر از این تهدیدات اشاره می کنیم.    

»محمد عبدالسلام« سخنگوی رسمی جنبش انصارالله 
یمن 7 آبان ماه 96 اعلام کرده بود »ابوظبی« هدف نظامی 
اصلی و مستقیم موشک های یمنی است. پایگاه خبری شبکه 
»المسیرة« با انتشار متن این اظهارات عبدالسلام به نقل از 
وی نوشت: »در پاسخ به تداوم حملات و تجاوز عربستان به 
یمن ما بر شدت عملیات های خود در مرزها خواهیم افزود 
و عمق خاک عربســتان را هــدف خواهیم گرفت. پایتخت 
امارات نیز هدف نظامی و مســتقیم موشک های بالستیک 
ارتش و کمیته های مردمی است.« حتی 8 شهریور ماه 96 
یک منبع موثق نزدیک به جنبش انصارالله یمن به خبرنگار 
شبکه العالم گفت:»یگان موشکی ارتش و کمیته های مردمی 
این کشــور یک موشک بالستیک به طرف ابوظبی پایتخت 

امارات عربی متحده شلیک کرد.«
ســید عبدالملک الحوثی رهبر جنبــش انصارالله نیز 
23 شــهریورماه 96 یمن تهدید کرد که نیروهای یمنی به 
خاک امارات متحده عربی موشــک شلیک خواهند کرد و 
به کشتی های عربســتان نیز در دریای سرخ حمله خواهد 
شد. رهبر جنبش انصارالله یمن تاکید کرد که شرکت های 
ســرمایه گذار در امارات نباید این کشور را کشوری امن به 
شــمار بیارند، چون امارات در تیررس موشک های ما است. 

وی تاکید کرد کــه دولت امارات رفتار احمقانه ای در یمن 
انجام داده و هیچ گونه توجیهی در قبال آنچه که در کشــور 

ما انجام داده است، ندارد.
این ها تنها چند نمونه از تهدیدات مقامات یمنی برای 
هدف قرار دادن امارات است. با توجه به این شواهد مشخص 
می شود که اشکال کار در تیتر کیهان نیست و ریشه آن را 
باید در عوامل دیگری جست وجو کرد که در تیتر یک امروز 
روزنامه به آنها اشاره کرده ایم. اینجا تنها به این نکته اشاره 
می کنیم که تیتر روز دوشــنبه کیهان تنها یک بهانه برای 

انتقام از افشاگری های مستند آن بود. 
رسانه ها و مقامات رسمی سعودی

 چگونه موضع می گیرند؟!
نگاهی به مواضع رسانه های دشمنان محور مقاومت در 
منطقه هم به خوبی نشــان می دهد که تیتر کیهان در برابر 
حملات رسانه های رسمی دربار سعودی بسیار ملایم است 
و رســانه های ســعودی مانند روزنامه عکاظ رسما از حمله 
به ایران ســخن می گویند. به عنوان مثال حملات رسانه ای 
شــبکه العربیه عربستان به ایران که همیشگی بوده را باید 
چگونه تفسیر کرد؟ آیا هیچ رســانه ای در ایران نباید وارد 
فاز پاسخگویی به این حملات رسانه ای شود؟ طبیعی است 

که در دنیای امــروز دولتمردان برای فرار از تبعات مواضع 
تهدید آمیز علیه کشــورهای دیگر این وظایف را به رسانه ها 
می سپارند. اما در این مورد کاملا برعکس عمل شده و این 
بار تیتر ضد محور ارتجاع عرب توســط کیهان در داخل به 

مذاق برخی های خوش نیامده است. 
 بنابراین کاملا بدیهی اســت که برخورد سخت با تیتر 
نرم کیهان ریشــه در مواضع قبلــی این روزنامه دارد و این 
تیتر صرفا یک بهانه بود. در پایان باید پرسید آیا هیچ رسانه 
آمریکایــی تاکنون ایران را تهدید به حمله نکرده اســت؟ 
جواب مثبت است و باز باید پرسید که مواضع دولت آمریکا 
در برابر این رســانه ها آیا چکشی بوده است؟ پاسخ در این 
مورد نیز »خیر« است. بنابراین تیتر کیهان واکنشِ به هنگام 
به حملات رسانه های محور واشنگتن-تل آویو- ریاض علیه 

ایران و محور مقاومت هم بود. 
شاید برخی مقامات هنوز درنیافته اند با دشمنی روبه رو 
هستند که به صورت کاملا صریح و آشکار نخست وزیر کشور 
دیگری را در روز روشــن به گروگان می گیرد و وی را وادار 
به استعفا می کند. بنابراین استفاده از زبان نرم رسانه ای در 
مورد این دشــمن، تنها یک شوخی و اعطای فرصت برای 

حملات بیشتر خواهد بود.

وقتیبازتابتهدیداتانصاراللهیمنراتهدیدامنیتملیجامیزنند!

سرویس خارجی-
رئیس »کمیته عالی انقلابی یمن« در واکنش به 
تهدید ائتلاف سعودی جهت حمله به بندر الحدیده 
)تنها محــل ورود دارو و غذا به یمن( اعلام کرده در 
صورت عملی شدن این تهدیدات، کشتی ها و تمام 

تأسیسات نفتی عربستان را هدف قرار می دهند.
حمله موشکی نیروهای ارتش و کمیته مردمی یمن به 
فرودگاه بین المللی ریاض در روز یکشنبه )14 آبان( ائتلاف 
سعودی را در وضعیت بسیار بدی قرار داده به همین دلیل 
آل سعود به نوعی دنبال جبران خسارت است. از همین روی 
ائتلاف ســعودی محاصره یمن را تشدید و تهدید کرده که 
بندر الحدیده، تنها گذرگاه ارســال کمک ها و مواد غذایی و 
دارویی به این کشور را هدف قرار خواهد داد. عربستان بارها 
از سازمان ملل و در مذاکرات یمن خواسته کنترل این بندر 
به طرف بین المللی واگذار شــود. همزمان با این تهدیدات، 
جنگنده های ائتلاف متجاوز سعودی احتمالا به عنوان یک 
اخطار، به اســتان الحدیده حمله کرده و 8 غیرنظامی را به 
شهادت رساندند و 8 نفر را هم زخمی کردند که این حمله 

با پاسخ کوبنده انصارالله مواجه شد.

انقلابیونیمن:همهکشتیهاینفتیعربستانرا
هدفقرارمیدهیم

قدرت های غربی و کشــورهای منطقه ای خالق 
»داعش«، برای بررسی راه های نابودسازی کامل این 
گروه تروریستی قرار است در اردن تشکیل جلسه 

دهند!
وزارت خارجه آمریکا طی بیانیه ای، اعلام کرده »نشست 
ائتلاف بین المللی ضد داعش« جهت بررسی راه های شکست 
دائمی داعش، چهارشنبه آینده )پس فردا( در اردن تشکیل 

جلسه می دهند!
به گزارش ایسنا، براساس این بیانیه، »برت مک گورک« 
نماینده آمریکا در ائتلاف مذکور، به نمایندگی از کاخ سفید 

در نشست اردن شرکت می کند.
این بیانیه در ادامه، تأکید کرده که در جلسه فوق، راه های 
مبارزه با تروریســم و برقراری ثبات در سوریه و عراق مورد 

بررسی قرار می گیرند!
اما، جنبه طنزآلود ماجرای اجلاس اردن، این است که 
کشــور ایجاد کننده داعش، یعنــی آمریکا رهبری اجلاس 
مذکور را برعهده دارد و کشــورهای تابلودار حامی داعش 
در ســال های گذشته، مثل عربستان، اردن، ترکیه، فرانسه، 
انگلیس و امارات هم اعضای برجســته! ائتلاف به اصطلاح 
ضد داعش هستند و قرار است در نشست اردن، زمینه های 
ریشه کنی این گروه تروریستی را بررسی کنند، آن هم وقتی 
زمزمه نابودی داعش از سوی ائتلاف ایران، روسیه، سوریه، 

عراق و حزب الله شنیده می شود.
آمریــکا از دو جهت در ایجاد »داعش« نقش ایفا کرده 
است؛ یکی از طریق »ابومصعب الزرقاوی« که به نمایندگی 
از شبکه القاعده در ســال 2004 در عراق گروه »توحید و 

جهاد« را ایجاد کرد و جهت دیگر نیز »ابوبکر بغدادی« بود؛ 
بغدادی در سال 2006 به طرز مشکوکی از زندان آمریکا در 

جنوب عراق آزاد شد.
او ابتدا )2006( گروهی را تحت نام »حکومت اسلامی 
عراق« تشــکیل می دهد و سپس در سال 2013، در حالی 
که جنگ داخلی ســوریه اوج می گیرد، نام گروه خود را به 
»حکومت اسلامی عراق و شــام« تغییر نام می دهد، که با 

خلاصه کردن این کلمات، نام »داعش« ایجاد می شود.
الزرقاوی پیشینه اش از طریق شبکه »القاعده«، به آمریکا 
وصل می شود و بغدادی نیز، همانطور که گفته شد، به طرز 

مشکوکی از زندان آمریکایی ها آزاد شده است.
به هر حال، در ســال 2006 کســی نمی دانســت که 
واشنگتن چه غولی را از بطری خارج کرده است و قرار است 

کــه این غول چه هزینه ای را بر ملت های عراق و ســوریه 
تحمیل کند.

هزینه های گزاف
 برای نابودسازی کشورهای منطقه

»احمد اویحیی« نخست وزیر الجزایر اما گفته، برخی از 
کشورهای منطقه 130 میلیارد دلار برای نابودی سوریه، 
لبنان و یمن هزینه کرده اند. پیش از این نیز مقامات الجزایر 
مخالفت خود را با مداخله در امور داخلی کشورهای دیگر 
اعلام کرده بودند. به اعتقاد ســران الجزایر، کشــورهای 
 خــارج از منطقه نبایــد راه حل های خــود را بر منطقه 

تحمیل کنند.
گفتنی است ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز به صراحت 

اعلام کرده داعش ساخته و پرداخته دولت اوباما است.

در آستانه پایان کار تروریست های تکفیری صورت می گیرد

برگزاری نشست »چگونه کار داعش را یکسره کنیم« از سوی صاحبان داعش!

سرویس خارجی-
روزنامه رای الیوم با اعلام رقم هزینه های جنگ یمن بالغ بر 3 تریلیون 
و 260 میلیارد دلار اعلام کرده همین رقم برای فروپاشی آل سعود کفایت 

می کند. 
جنگ یمن از هر نظر برای آل سعود یک فاجعه بوده است. از نظر امنیتی این 
جنگ تبدیل به باتلاق مزدوران سعودی شده و اکنون پایتخت عربستان در تیررس 
موشــک های انصارالله است و از نظر مالی نیز آل سعود را با مشکل اساسی مواجه 
کرده اســت. به همین دلیل فضا سازی رسانه ای آل سعود برای حمله به مقاومت 
لبنان تنها یک شــوخی است و این رژیم اساسا به پایان کار خود رسیده است و 
قدرتــی ندارد. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، پایگاه اینترنتی رای الیوم در 
مطلبی با عنوان »آیا بن سلمان توانایی مقابله با ایران و حزب الله را دارد؟ نوشت: 
می توان گفت گرفتار کردن عربســتان در جنگ علیه یمن به وســیله آمریکا در 
32 ماه گذشته برای خزانه داری عربستان نزدیک به سه تریلیون و 260 میلیارد 
دلار یعنی به طور میانگین ماهیانه 120 میلیارد دلار هزینه در برداشــته است و 
این عامل مهمی برای متلاشــی شدن، فروپاشی و تجزیه عربستان به کشورهای 
کوچک خواهد بود.«»کالین« پاول وزیر خارجه پیشین آمریکا هم در مصاحبه ای 
با تلویزیون اســترالیا در سال گذشــته اعلام کرده بود، »حاکمان سعودی احمق 
هستند زیرا دشمنانشان آنها را دچار این توهم کردند که قدرتمند هستند و آنان 
را مجبور کردند به جنگ علیه یمن دست بزنند بدون اینکه بفهمند این جنگ، 
عربستان را از لحاظ پولی دچار فرسایش و منجر به فاجعه حتمی اقتصادی خواهد 
کرد«. پاول همان موقع پیش بینی کرد »این جنگ پایان آل ســعود خواهد بود.« 
حدود یک سال پیش نیز نشریه بلومبرگ اعلام کرده بود هزینه جنگ یمن برای 

عربستان بیش از یک تریلیون و 500 میلیارد دلار شده است.
ترامپ روی سلمان قمار نکند

از سوی دیگر، اندیشکده نشنال اینترست در گزارشی با بیان اینکه »ولیعهد 
32 ساله سعودی یک جوان بی تجربه در امر حکومت داری است«، وی را »شخصی 
عجول در سیاســت خارجی »خوانده و اعلام کرده«، واشــنگتن نباید منافع ملی 
خود را با پشــتیبانی از این شاهزاده ســعودی به خطر بیندازد«. در این گزارش 
آمده است:»یک جوان سی و چند ساله با تجربه ناچیز در حکومت داری، دستور 
دســتگیری های گسترده ای را در مبارزه با فساد حکومتی صادر کرده است و اگر 
او در این حوزه موفق شود، که در این نقطه از زمان غیرممکن است بتوان درصد 
موفقیت آن را ســنجید، تاثیر آن می تواند عربستان و نقش منطقه ای آن را برای 
ســال ها تغییر دهد. با این حال، به هیچ وجه عاقلانه نیســت که آمریکا بدون در 
نظر گرفتن سیاســت های خود در خاورمیانه به پشتیبانی تام از شاهزاده محمد 
بپردازد.« از سوی دیگر پایگاه »اینترسپت« در مطلبی با اشاره به نقش آمریکا در 
پاکسازی های اخیر عربستان، نوشت: »واشنگتن در قبال میلیون ها دلاری که از 
عربســتان و امارات دریافت کرده، چشم خود را بر روی هدف اصلی »اصلاحات« 
در عربســتان بسته است.« محمدبن سلمان ولیعهدسعودی اخیرا به بهانه مبارزه 

با فساد بزرگترین موج بازداشت ها در نیم قرن اخیر را در عربستان انجام داد.

رای الیوم: 

جنگ3تریلیونو260میلیارددلارییمن
برایمتلاشیکردنآلسعودکافیاست نیروهای عراقی در استان کرکوک از یک پایگاه 

آمریکایی تخلیه شده چند گور جمعی حاوی 400 
جسد کشف کردند. این افراد به دست عناصر داعش 

تیرباران یا سلاخی شده اند.
»راکان سعید« اســتاندار کرکوک می گوید: پایگاه 
آمریکایی موســوم به »البــکاره« که اخیرا طی عملیات 
آزادسازی »الحویجه«، از اشغال داعش خارج شده، چند 
گور جمعی را در خود جای داده است. وی شمار قربانیان 
مدفون در این گورها را 400 نفر اعلام کرده است. به گفته 
وی، برخی از این قربانیان لباس های قرمز رنگ و برخی 

نیز لباس های معمولی غیرنظامی بر تن دارند.
به گزارش تســنیم، »راعی اغنام« از شاهدان عینی 
ایــن جنایت هم می گوید:  »خــودم می دیدم که عناصر 
داعش طی سه سال اشغال منطقه، با خودرو می آمدند و 
بازداشــت شدگان را به زمین می انداختند و سپس، آنها 
را به گلوله می بستند و یا سرشان را می بریدند.« پنج گور 
جمعی در پایگاه البکاره وجود دارد که متعلق به زندانیان 
داعش اســت. عناصر داعش شماری از این قربانیان را با 
تیراندازی، کشته اند و برخی دیگر را هم یا سر بریده اند و 

یا به آتش کشیده اند.«
الحویجه در 240 کیلومتری شمال بغداد واقع شده 

است. این منطقه پس از چهار سال اشغال، ماه گذشته از 
کنترل این گروه تروریستی خارج شده است.

پایگاه البکاره نیز در ســه کیلومتری شهر الحویجه 
قرار دارد.گروه تروریستی داعش در سال 2014 بر چهار 

اســتان عراق و نیمی از خاک سوریه مسلط شد و اعلام 
»خلافت« کرد. جنایات این گروه تروریستی از سال 2013 
)سال اعلام موجودیت داعش( تاکنون، بسیار گسترده و 

وحشتناک بوده است.

پیشروی نیروهای عراقی
نیروهای مســلح عراقی برای آزادسازی آخرین مناطق 
تحت اشغال داعش در مناطق غربی استان الانبار، چندین 

روستا و پل »الرمانه« را از اشغال داعش خارج کردند.
در ادامه این پیشــروی ها، نیروهــای عراقی در حالی 
که از طــرف جنگنده های ارتش این کشــور پشــتیبانی 
می شــوند، برای بیرون راندن داعشی ها از مناطق محصور 
بین نفت خانه تا خانقین، عملیات جدیدی را آغاز کرده اند. 
 »راوه« آخرین شهر عراق است که همچنان در اشغال داعش

 قرار دارد.
از سوی دیگر، خبرگزاری فارس گزارش داده، نیروهای 
عراقی 13 انتحاری وابســته به داعش را در تونلی در غرب 

تکریت از پای درآوردند.
سایر رویدادها

* با ســقوط یک فروند بالگرد نظامی عراق در اســتان 
»واســط« واقع در شــرق این کشــور، هفت سرنشین آن، 

کشته شدند. 
* سرلشکر »علی ابراهیم دبعون« فرمانده عملیات موسوم 
به »رافدین« اعلام کــرده طرح امنیتی محافظت از زائران 
اربعین امام حسین)ع( در استان های »ذی قار«، »نیسان«، 

»واسط« و »المننی«، موفق بوده است.

کشف گور جمعی با 400 جسد عراقی از پایگاه نظامی آمریکا

بی کفایتی ترزا می  در پیشبرد مذاکرات »برگزیت« و »تضعیف 
جایگاه حزب محافظه کار« باعث شده 40 تن از نمایندگان حزب 
حاکم خواستار برکناری وی از پست نخست وزیری انگلیس شوند.
مردم انگلیس ســال گذشــته میلادی با حضور در یک همه پرسی، 
بــه خروج از اتحادیه اروپا رای دادند و به دنبال آن ترزا می نخســت وزیر 
جدید این کشــور در ماه مارس )اسفند 95( در نامه ای به دونالد توسک 
رئیس شورای اروپا، تمایل کشــورش برای خروج از این اتحادیه را اعلام 
کرد.دو طرف اکنون کمتر از 2 سال فرصت دارند تا بر سر جزئیات روابط 
آینده خود و مواردی از جمله دسترســی انگلیس به بازار واحد اروپا که 
امکان مبادلات تجاری بدون اعمال تعرفه های گمرکی را برای شرکت های 
انگلیسی فراهم می کند، به توافق برسند. اما دولت »می« که بر سر چگونگی 
جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا دچار اختلاف شده و با چندین مورد رسوایی 
وزیرانش روبرو است، هنوز نتوانسته بر شرایط سیاسی آشفته که موضع 

لندن را در مذاکرات »برگزیت« تضعیف می کند، سیطره یابد.
»تــرزا می« از زمان برگــزاری انتخابات زودهنگام اخیر 8 ژوئن )18 
خرداد( که فکر می کرد بتواند مجددا اکثریت مطلق را در دست بگیرد ولی 
ناکام ماند، برای تثبیت اختیارات خود تقلا می کند. نخست وزیر انگلیس با 
این امید دستور به برگزاری انتخابات داد که جایگاه خود را پیش از آغاز 
مذاکــرات جدایی از اتحادیه اروپا )برگزیت( تقویت کند؛ با این حال این 
انتخابات نتیجه عکس داد و باعث شــد تا حزبش تعدادی از کرسی های 

مجلس عوام و به تبعیت از آن اکثریت مطلق را از دست بدهد.
در شــرایطی که هنوز اختلاف نظر های داخلی بســیاری درخصوص 
چگونگــی اجرای فرآیند برگزیت وجــود دارد، دولت »می« تحت تاثیر 
رسوایی های متعدد در میان اعضای کابینه و عدم توانایی در مهار بحران های 
سیاسی، به شدت تضعیف شده است و دست پایین را در مذاکرات با دیگر 
کشورهای اروپایی دارد. پیش از این تلاش برای برکنار کردن ترزا می  پس 
از سخنرانی فاجعه بار او در کنفرانس سالانه حزب محافظه کار ناکام ماند 
اما بسیاری از محافظه کاران همچنان از عملکرد نخست وزیرشان ناراضی 
ماندنــد و صحبت ها درباره رقابــت درون حزبی برای تعیین رهبر از بین 
نرفته اســت.همین موضوع موجب شده است تا برخی نمایندگان به فکر 

جایگزینی او باشند. 
روزنامه ساندی تایمز گزارش داده، 40 تن از اعضای پارلمان انگلیس 
از حــزب محافظه کار ترزا می با امضای نامه ای برای برکناری او از رهبری 

حزب و به تبع آن برکناری از نخست وزیری، موافقت کرده اند.

باامضای40قانونگذارانگلیسی
برکناریترزامیبهدلیلبیکفایتیکلیدخورد

منابع نزدیک به »سعدالدین حریری« نخست وزیر مستعفی لبنان به 
رویترز گفته اند، سعد حریری از قدرت کناره گیری نکرده و این عربستان 
اســت که وی را از قدرت کنار گذاشته است چرا که او با حزب الله مقابله 

نمی کرد!
واکنش ها به اســتعفای مشــکوک و ناگهانی سعد حریری، نخست وزیر لبنان 
همچنان ادامه دارد. آنچه بین کارشناسان درآن اختلافی نیست اینکه، سعودی ها 
وی را وادار به استعفا کرده و او را در حصر نگه داشته اند. خبری که مقامات لبنانی 
را هم به شــدت برآشــفته کرده طوری که رئیس جمهور این کشور یک هفته به 
سعودی ها فرصت داده تا حریری را آزاد کنند.اما دیروز خبر رسید که منابع نزدیک 
به »حریری« گفته اند، آل سعود به این نتیجه رسیده که وی باید از صحنه سیاسی 
کنار برود و برادر بزرگترش به جای او به نخست وزیری برسد!به گزارش فارس به 
نقل ازخبرگزاری »رویترز« این منابع افزودند عربستان معتقد است حریری نمی تواند 
و البته تمایلی ندارد با جنبش حزب الله مقابله کند پس باید به طور کامل از صحنه 
سیاسی حذف شود.رویترز افزود: »ریاض قصد دارد »بهاء حریری« برادر بزرگ تر 
سعد را به نخست وزیری لبنان برساند. عربستان همچنین از بهاء خواسته تا به این 
کشور رفته و سوگند وفاداری به ریاض سر دهد اما وی هم از این کار امتناع کرده 
اســت.«این منابع همچنین گفته اند »زمان ورود حریری به خاک عربستان، هیچ 
شــاهزاده یا مقام نظامی برای استقبال از نخست وزیر لبنان به فرودگاه نرفت، بعد 
از ورود تلفن وی مصادره شده و فردای آن روز مجبور به قرائت استعفانامه شد.« 
یک منبع دیگر با بیان اینکه »او قبل از دریافت متن استعفانامه از سوی مقامات 
سعودی، چهار ساعت منتظر نگه داشته شده بود« تاکید کرده: »از لحظه ای که او 
به ریاض رسید، سعودی ها هیچ احترامی به او نشان ندادند.«رویترز در ادامه نوشته 
: »به راحتی می شد از لحن استعفانامه حریری فهمید که نوشته خودش نیست زیرا 
او اینگونه سخن نمی گوید. عربستان برای مقابله با ایران در لبنان، او را به استعفا 
واداشته است.« تاکید می کنند سعودی ها حریری را در بازداشت خانگی نگه داشته اند.

تظاهرات لبنانی ها علیه بن سلمان
شنبه شب اما شماری از شهروندان لبنانی تصاویر »محمدبن سلمان« ولیعهد 
سعودی را در شهر طرابلس و مناطقی در شمال لبنان به آتش کشیدند. شهروندان 
لبنانی همچنین در واکنش به اخراج اتباع لبنانی از عربستان خواستار اخراج اتباع 
ســعودی از کشورشان شدند.در همین رابطه »نهاد مشنوق« وزیر کشور لبنان از 
مسئولان این منطقه خواست تمام تصاویر مربوط به محمدبن سلمان را از خیابان ها 
برداشته تا شاهد اقدامات مشابه نباشد. وزیر کشور لبنان در صفحه توییتر خود هم 
به آتش زدن تصاویر بن سلمان واکنش نشان داد و گفت که در این برهه حساس 
چنین اقداماتی مشکوک است و در راستای سیاست بحرانی تر کردن اوضاع صورت 
گرفته و برخی جریان ها از این طریق می خواهند کشور را وارد بحران تازه ای کنند.

ترامپ این بار در جریان سفر به ویتنام به اظهارات »کیم جونگ اون«، 
رهبر کره شمالی واکنشی عجیب نشان داده و گفته: »من می خواهم با 
اون دوست باشم؛ چرا مرا پیرمرد خطاب می کند؟ مگر من او را کوتوله و 

چاق خطاب می کنم«؟
دونالد ترامپ، روز گذشته هم توئیتری جنجالی داشت که باعث واکنش های 
گســترده ای شده است. ترامپ در این توئیت نوشته: »چرا کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی مرا پیر مرد خطاب می کند در حالی که من هرگز او را کوتوله و چاق 
خطاب نکرده ام. من ســخت تلاش می کنم تا با هم دوست باشیم و شاید چنین 

چیزی روزی اتفاق بیفتد.«
رهبر کره شمالی چند بار ترامپ را »پیرمرد دیوانه« خوانده وگفته »وی تلاش 
می کند تا از کره شــمالی وجهه شیطانی ارائه کند، آن را از جامعه بین الملل دور 
کرده و دولت پیونگ یانگ را تضعیف کند.« درگیری های لفظی میان »ترامپ« و 

»اون« تنش ها در منطقه شبه جزیره کره را به شدت افزایش داده است.
شــبکه خبری سی.ان.ان نیز طی گزارشی به جنگ لفظی این دو پرداخته و 
اعلام کرده بود وزارت خارجه کره شــمالی، ترامپ را »تخریب گر« توصیف کرده 
که در جریان سفرش به آسیا از مقام های کشورهای این منطقه برای یک جنگ 
اتمی التماس کرده است. او از این کشورها خواسته است تا به دولت کره شمالی 

برای متوقف کردن تسلیحات اتمی فشار وارد آورند.
حمله اتمی به آمریکا

از سوی دیگر، خبرگزاری اسپوتنیک فاش کرده که کره شمالی پیشتر مقامات 
روسیه را از آمادگی پیونگ یانگ برای حمله اتمی به آمریکا آگاه کرده بود. آن طور 
که این خبرگزاری روس گزارش داده، هیئت دیپلماتیک کره شــمالی در حاشیه 
نشست بین پارلمانی سن پترزبورگ در ماه اکتبر)مهرماه(، نامه ای را به »والنتینا 
ماتوینکو« سخنگوی مجلس روسیه می دهد و از وی می خواهد که این نامه را به 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور کشــور میزبان برساند. در این نامه، کره ای ها از 

آمادگی خود برای حمله اتمی به خاک کره شمالی خبر داده بودند.
تظاهرات ضدآمریکایی در فیلیپین

اما در آســتانه ورود دونالد ترامپ به مانیل، نقاط مختلف این شــهر شــاهد 
راهپیمایی های ضدآمریکایی اســت و معترضان پرچم آمریکا را در این تجمعات 

گسترده آتش می زنند.
 صدا و سیما در این باره به نقل از آسوشیتدپرس اعلام کرده، راهپیمایان دیروز 
در مانیل در حالی که سعی داشتند به محل برگزاری اجلاس آ.سه  .آن نزدیک شوند، 
پرچم آمریکا را آتش زدند. تظاهر کنندگان تاکید می کردند خواستار پایان مداخله 
آمریکا در امور داخلی کشورشان هستند: »ما کشوری مستقل هستیم و سیاست 
خارجی مستقلی داریم و کشورمان می توان روی پا های خود بایستد.« پلیس ضد 
شورش فیلیپین از نزدیک شدن تظاهر کنندگان به محل اجلاس جلوگیری کرد.
ســفر 12 روزه آســیایی ترامپ از 12 آبان و با سفر به ژاپن آغاز شده است. 
رئیس جمهور آمریکا سپس به کره جنوبی و چین و روز جمعه نیز به ویتنام رفت 
تا در اجلاس اپک شرکت کند. ترامپ دیروز وارد مانیل شد تا در اجلاس آس آن 
شرکت کند اما اینجا هم مثل ژاپن و کره جنوبی، با تظاهرات گسترده ضدآمریکایی 

مردم مواجه شد.

اظهارات کودکانه ترامپ خطاب به رهبر کره شمالی:

منمیخواهمبا»اون«دوستباشم
اونبایدبهمنبگوید»پیرمرد«!

مردم ویتنام نیز مثل مردم کره جنوبی و ژاپن علیه سفر ترامپ
 به کشورشان تظاهرات کردند

صدها هــزار تن از حامیان اســتقلال 
کاتالونیا در خیابان های اصلی بارسلون دست 
به راهپیمایی زده و خواهان آزادی رهبران 
جدایی طلبی شدند که به اتهام »شورش« در 

زندان به سر می برند.
در پــی برگزاری رفراندوم جدایی در  منطقه 
کاتالونیا ماریو راخوی، نخست وزیر اسپانیا دستور 
داد تا اعضای دولت خودمختــار کاتالونیا از کار 
برکنار شده و پارلمان منطقه ای نیز منحل شود. 
به دنبال آن دادگاه عالی اســپانیا  نیز هشت 
تن از اعضای ســابق دولت خودمختار کاتالونیا را 
بــه همراه رهبران مجمع ملــی کاتالونیا به جرم 
»شورش« در بازداشــت دارد و تحقیقات از این 

افراد ادامه دارد. در اعتراض به بازداشت این افراد 
روز شــنبه بار دیگر صدها هزار نفر در بارسلون 
تظاهرات کردند. معترضان که رســانه ها شــمار 
آنها را 750 هزار نفر اعلام کرده اند با پوشــیدن 
لباس هایی زرد رنــگ به حمایت از روند جدایی 

کاتالونیا از اسپانیا پرداختند.
 پلیس بارســلون نیز اعلام کرده حدود 800 
هزار تن در این راهپیمایی اعتراضی از سراســر 

کاتالونیا حضور داشتند. 
معترضان تصاویــری از آنهایی که در زندان 
هســتند در دست داشــتند و پرچم زرد و قرمز 
کاتالونیــا را تــکان می دادند و چــراغ دوربین 

موبایل های خود را روشن کرده بودند.

تظاهرات 750 هزار نفری کاتالان ها در خیابان های بارسلون

گزارشرویترز
ازپشتپردهاستعفایحریری

در همیــن ارتباط 
تســنیم بــه نقــل از 
نوشــته،  لمیادیــن  ا
الحوثی،  علــی  محمد 
رئیــس  کمیتــه عالی 
اعلام  یمــن  انقلابــی 
کرده کــه »در صورتی 
الحدیده،  عربستان،  که 
بندر و ســاحل را هدف 
قرار دهــد، ما گام های 
بی ســابقه  ای علیه این 
کشور بر خواهیم داشت 
و می توانیم کشتی های 
نفتی عربستان را هدف 

قرار دهیم... حرکت ناوگان دریایی در سواحل یمن، مانند قبل 
در امنیت ادامه خواهد یافت و ما فقط متجاوزان را هدف قرار 
می دهیم و این چیزی است که از سوی عبدالملک الحوثی، 
رهبر انقلاب تاکید شده است.« به گفته الحوثی»از امروز به 
بعد همه تأسیسات نفتی بزرگ عربستان اهداف اصلی یگان  

موشکی خواهند بود.« 
از ســوی دیگر نیروهای ارتــش و کمیته های مردمی 
یمن، حمله مزدوران عبدربــه منصور هادی رئیس جمهور 
فراری و مستعفی این کشور را در منطقه الحول در نهِم در 
شمال شــرق صنعا دفع کردند که در پی آن سرهنگ زید 

البرح فرمانده مزدوران منصور هادی و شماری از همراهانش 
کشته شدند. در پی حمله غافلگیر کننده نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن به پایگاه های مزدوران سعودی در 
تپه الفجر در ناحیه جنوبی پادگان خالد بن الولید )خش موزع 
در جنوب غرب اســتان تعز( نیز شماری از آنها به هلاکت 

رسیده و یا زخمی شدند.
خبر دیگر اینکه، دبیرکل حزب جوانان عدالت و توسعه 
یمن با اشــاره به محاصره دریایی، هوایی و زمینی عربستان 
علیه یمن اعلام کرد، اگر سکوت سازمان ملل و حمایت آمریکا 
نبود سعودی ها جرات این کار را نداشتند. »بکیل الحمینی« 
در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم تاکید کرد، تردیدی وجود 
ندارد که تصمیم اخیر عربستان مبنی بر بسته شدن تمامی 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی به تشــدید بحران انسانی 
در یمــن منجر خواهد شــد و مردم این کشــور با بحران 
کمبود غذا، دارو و مشــتقات نفتی و هر آنچه که به واردات 
آنها وابســته هستند، مواجه خواهند شد. وی در پایان بیان 
داشت؛ واقعیت آن است که عربستان هرگاه از لحاظ نظامی 
از مبارزان یمنی شکست می خورد به سوی تشدید شرایط 

علیه مردم یمن می پردازد.


